
  

Ministério de Minas e Energia 

Consultoria Jurídica 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 226/GM/MME, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
 
 
 
 

A CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso da 
competência outorgada pela Portaria MME nº 121, de 11 de fevereiro de 2019, resolve: 

 
Exonerar JACQUELINE QUINTAS do cargo em comissão de Assistente da Coordenação-Geral 

de Monitoramento e Controle da Gestão de Programa, do Departamento de Gestão das Políticas de 
Geologia, Mineração e Transformação Mineral, da Secretaria de Geologia, Mineração e Transformação 
Mineral, código DAS 102.2. 

 
ALINE DE MEDEIROS DANTAS 

 
Este texto não substitui o publicado no DOU de 28.11.2022 - Seção 2. 


